1. ἀπρόσβατον C.

(argumentum) propositum est, sed etiam valde inaccessum propter factorum crudelem asperitatem.

Profectus igitur est rex mane ad vesperum usque ad Coloneam. cum autem intra Melissopetrium (castellum est hoc, in colle situm) esset, coeperunt ei accidere mala. consilii enim eius particeps et belli princeps, Paulus praeses (quem ex praefectura Edessae accessitum rex, cum ad Persas proficisceretur, Theodosiopoli invenit ex tempore procuratorem, quia dux cum rege captus erat, et in omnibus se adiuvare arbitrabatur) nocte fugiens regiam cepit, cum audivisset facta de ea et augustae voluntate. haec enim desperans regis liberationem accessivit etiam primi viri et regis fratrem Ioannem Caesarem cum duobus eius filiis, quorum alter Andronicus redux erat ex expeditione, reversus per fugam. misit autem etiam decreta ad omnes provincias, omnino non obviam ire Augusto, iubentia et regiam huic salutationem tribuere et honorem. sed postquam Caesar ingressus est cum duobus filiis et reginae se coniunxit in palatio, mutatur contra eum voluntas virum deiiciendi et persequendi: quamobrem etiam primum eius

μίζουσιν, ἐν τῷ τοῦ χρυσοτρικλίνου βασιλείῳ θρόνῳ καθιδρῶ-
σαντες αὐτόν, καὶ τὴν ἀρχὴν ἐγχειρίζουσι μόναρχον· τὴν τε
δέσποιναν καὶ μητέρα τούτου καθαιροῦσι μετὰ σφοδρᾶς τῆς
ἐπιφορᾶς, εἶτα καὶ πλοίῳ παραδόντες ὑπερόριον τίθενται κατὰ
5 τὸν ἑῶν πορθμόν, ὃν Στενὸν οἱ πολῖται κατονομάζουσιν ἐκ
τῆς θέσεως, ἐγκαταστήσαντες ταύτην τῷ παρ' αὐτῆς συστάντι
φροντιστηρίῳ καὶ λεγομένῳ Πιπερούδῃ, μελαμφοροῦσαν ἐπα-
ποδείξαντες καὶ κεκαρμένῃ τὰς τρίχας, καὶ τῷ τάγματι τῶν
μοναζουσῶν καταζεύξαντες.

- 10 'Ο δ' οὖν Διογένης μέχρι τοῦ θέματος τῶν Ἀρμενια- f. 202 r.
κῶν προϊῶν, ἐπεὶ τὰ κατ' αὐτόν ἐπληροφορήθη, καὶ ὡς τοῖς
πολίταις καὶ τοῖς ἀνακτόροις ἐπικεκήρυκται, φροῦρόν τι κα-
τασχὼν Δόκειαν κατονομαζόμενον ἐκεῖσε κατεστρατοπεδεύσατο.
ὁ δὲ Καῖσαρ καὶ ὁ τὰ σκῆπτρα νέον ἐγχειρισθεὶς τούτου
15 ἀνεψιός, μετὰ τὸ πάντα τὰ κατὰ τὴν βασιλεύουσαν διαθεῖναι
κατὰ τὸ βεβουλευμένον αὐτοῖς, καὶ τοὺς μὲν τῆς συγκλήτου
βουλῆς οἰκειώσασθαι καὶ τιμᾶν αὐτοὺς προκατάρξασθαι, πρὸς
δὲ τοὺς τῆς ἀγορᾶς τὰ συνήθη δημηγορῆσαι καὶ ὡς τὴν πα-
τρῶν βασιλείαν ψῆφῳ θεοῦ εἰς ἑαυτὸν ἀνεκτήσατο, καὶ ὑπο-
20 σχέσει φιλανθρωπῶις εὐέλπιδας τούτους ποιήσασθαι, στρα-
τιὰν πέμψαι κατὰ τοῦ Διογένους ἐσκέψαντο. καὶ στρατηγὸν
αὐτοκράτορα προχειρισάμενοι τῶν τοῦ Καίσαρος υἱῶν ἕνα,
Κωνσταντῖνον ὀνόματι, τὸ ἀξίωμα πρωτοπρόεδρον, τοὺς πα-
ρατυχόντας τῶν στρατιωτῶν αὐτῷ ἐγχειρίζουσι, καὶ ταχέως

2. an τὴν δὲ?

filium, quem ex Ducis coniunctione genuerat, imperatorem et dominum renuntiant, in aurei triclinii regio solio collocantes eum et imperium ei tradunt unicum, et dominam matremque eius deiciunt ingenti cum impetu: deinde etiam navi traditam exsulem ferunt ad orientale fretum (quod angustum cives vocant ex situ), includendam monasterio ab ea condito et vocato Piperude, vestibibus nigris indutam et crinibus tonsis ordini monacharum adscriptam.

Augustus igitur usque ad provinciam Armeniacam progressus, postquam quae ad eum pertinebant comperit, proscriptum se esse a civibus et palatio, castello capto, quod Dosceia vocatur, ibi castra posuit. Caesar autem et, cui sceptrum nuper traditum erat, huius affinis postquam, quae constituta erant in reginam disposuerunt, et senatores sibi conciliarunt et honorare eos coeperunt, in foro autem res consuetas locuti sunt, et quomodo regnum paternum ex sententia dei sibi reconciliasset, et postquam promissis humanis bona hos spe impleverunt, exercitum mittere contra Augustum statuerunt. atque cum ducem summum Caesaris filiorum unum creassent, Constantinum, dig-

τῆς βασιλευούσης ἐκπέμπουσιν· ὅς καὶ ἄλλους τῶν ἐπαρ-
 χιῶν συλλεξάμενος, οὓς δὲ καὶ διὰ γραμμάτων βασιλικῶν
 ἑαυτῷ συστησάμενος, ἀδράν τινα δύναμιν ἔδοξε συναγοχέ-
 ναι, καὶ πλησίον τοῦ κρησφυγέτου τῆς Δοκειᾶς τὸν χάρακα
 ἔθετο. προσερχύθησαν δὲ τῷ Διογένη τῶν Φράγγων οἱ πλείους, 5
 καὶ τούτου ἔχειν τὸ ἰσχυρόν προσεδόκα. ἔκτοτε οὖν παροδι-
 καὶ μάχαι τοῖς μέρεσι διερρήγγυντο· οὐδεμία δ' αὐτοτελῆς
 τὴν ἔκβασιν ἔκρινε, συναπτομένων ἀλλήλοις κατ' ἄνδρας καὶ
 αὐθις ἀπαλλαστομένων τῶν ἀντιθέτων στρατιωτῶν. ὡς δὲ
 πολλοὺς τῶν Καππαδοκῶν ὁ βασιλεὺς κηρύγμασί τε καὶ γράμ- 10
 μασι μετεπέμψατο, ὧν ἤρχε Θεόδωρος πρόεδρος ὁ Ἀλυάτης,
 ἀνὴρ γένους ἐπιφανοῦς τὰ πολεμικὰ καὶ θεαθῆναι θαυμα-
 σιώτατος, μεγέθει καὶ ὄγκῳ τῶν πολλῶν διαφέρων καὶ ἰκα-
 νῶς ἐν πολλοῖς στρατευσάμενος, ἔδοξεν ὁ Διογένης πολὺ τῶν
 ἐναντίων προέχειν, καὶ ταχὺ τοῦ τῆς Δοκειᾶς ἄρας φρουρίου 15
 πρὸς τὴν τῶν Καππαδοκῶν ἡλιαννεν, ἕξ ἧς περ αὐτὸς τὴν
 γένεσιν ἔσχηκεν. ἀλλ' οἱ τῆς μοίρας τοῦ τῆν βασιλείαν ἐν
 Κωνσταντινουπόλει κατέχοντος, παρὰ δόξαν προσθήκην δεξά-
 μενοι κατὰ τὴν νύκτα ἐκείνην, οὐ πολὺ τὸ ἔλαττον ἀπενέγκασ-
 θαι διεγνώκεσαν. κατέλαβε γὰρ αὐτοὺς μεθ' ἑτέρων ἐκ τῆς 20
 βασιλίδος ἀποσταλεῖς σύμμαχος ὁ Φράγγος ἐκείνος Κρισπί-
 νος ὃν ὁ Διογένης μὲν ἐπ' αἰτίαις ἀποστασίας καθελῶν ἐκ
 τῆς στρατιᾶς ὑπερόριον εἰς Ἄβυδον ἐποίησατο, ὁ δ' ἀντιβα-

10. τῶν στρατιωτῶν Καππαδοκῶν C.

nitare praesidem summum, suppetentes milites ei tradunt, et celeriter ex urbe emittunt: qui quidem postquam et alios provinciarum collegit, alios etiam litteris regiis sibi composuit, plenam sibi manum visus est condixisse et prope latebras Dokeiae castra posuit. affluerunt autem Augusto Francorum plurimi atque ex his se habiturum praesidium exspectabat. inde igitur pugnae intermissae inter partes disrumpebantur, nulla autem per se finita eventum decernebat, cum viritim inter se congregarentur et rursus discederent oppositi milites. cum autem multos militum Cappadocum rex nuntiis et litteris arcesseret, quibus imperabat Theodorus praeses Alyates, vir quod res bellicas atinet ex genere illustri et ad spectu valde admirabilis, magnitudine et auctoritate multitudini praestans et satis in multis expeditionibus spectatus, Augustus sibi visus est multum hostibus praestare: atque celeriter ex castello Doceae profectus ad Cappadocum provinciam iter fecit, ex qua ipse originem duxit. sed qui a parte regnum Constantinopoli obtinentis stabant praeter spem accessionem accipientes illa nocte non ita statuerant inferiores discedere. convenit enim eos cum aliis ex regia missus socius Francus ille Crispinus, quem Augustus nomine defectionis exercitu exuens exsulem Abydum miserat; quem tamen qui postea ei